[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2022

	№
	1417

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнекамского муниципального округа от 26.04.2022 № 544
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», рассмотрев протест прокуратуры Верхнекамского района от 28.09.2022 № 02-03-2022/Прдп201-22-20330006, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области», утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 26.04.2022 № 544 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить словами: «на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории».
1.2. Абзац первый подпункта 2.5.1.1 пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1.1. Заявление по форме, установленной приложением № 1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (Справочно форма данного заявления приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту)».
1.3. Подпункты 2.5.1.15, 2.5.1.16 Административного регламента исключить.

1.4. Пункт 2.5.5 Административного регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.5. Пункт 3.4.3 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.4.3. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8 настоящего Административного регламента, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса. (Справочно форма данного решения приведена в Приложении 2 к настоящему Регламенту).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
	Глава Верхнекамского
муниципального округа

	     И.Н.Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист отдела

проектной деятельности архитектуры и

градостроительства администрации
Верхнекамского муниципального округа
С.И. Кильдибекова

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации

муниципального округа
Е.Ю. Аммосова
Заведующий отделом проектной

деятельности, архитектуры и

градостроительства
В.В. Ушакова

Заведующий сектором муниципальных

услуг
управления экономического

развития

        С.А. Кричфалуший
Заведующий  правовым отделом
  Н.А. Шмигальская